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Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Březen 2012

Přímá volba prezidenta...
Podle průzkumů veřejného mínění si většina obyvatel přeje 
přímou volbu presidenta. To se samozřejmě muselo projevit 
i v názorech politiků. Žádná partaj si přece nechce znepřátelit 
voliče. A tak i Senát schválil za podpory ČSSD a ODS 
změnu ústavy, která přímou volbu prezidenta zavádí. Po 
vzoru římských vládců tak lid dostal své „hry“ a o „chlebu“ 
se zatím taktně mlčí. Zda se ze hry o prezidentský post 
stane drama nebo komedie, se teprve uvidí. Co se zatím 
nevidí je, že souhlas řady politiků s touto volbou nebyl až 
tak zcela upřímný. To, oč tu opravdu šlo, bylo zákulisní 
vyjednávání o hlasy poslanců a senátorů. Pletichy, intriky 
a směnný obchod. Místo náměstka za hlas, nebo raději 
místo v dozorčí radě? A co takhle volební neúčast za post 
velvyslance? Myslím si, že ani většina občanů si přímou 
volbu nepřeje. Jak se všichni my „obyčejní lidé“ budeme 

Informace ÚM
• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí 

se uskuteční ve středu 14. března 2012 od 19:30 hodin 
v budově Úřadu městyse Strunkovic nad Blanicí.

• Připomínáme občanům, že splatnost poplatku za psa byla 
již k 15. únoru 2012. Žádáme ty, kteří nemají poplatek 
za psa uhrazen, aby tak neprodleně učinili (složenky se 
neposílají). Splatnost poplatku za komunální odpad je 
k 30. dubnu 2012.

• Příspěvky do dubnového čísla Zpravodaje můžete 
odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí, nebo 
zaslat e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to 
nejdéle do pondělí 19. března.

 Ze zápisu ze zasedání
 Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí
 ze dne 15.2.2012
 Zastupitelstvo po projednání a hlasování:
• Schválilo prodej části pozemku KN 1290/4 a 913/1 (cca 

95m2) v k.ú. Strunkovice nad Blanicí pí. Marii Říhové, 
Strunkovice nad Blanicí 58.

• Schválilo Podání žádostí o tyto Granty, podpory 
a příspěvky Jihočeského kraje pro rok 2012:
▪  Grantový program (GP) Opravy a rekonstrukce 

mateřských škol. Opravy oplocení zahrady a nábytek 
do MŠ.

▪ GP Rekonstrukce, opravy a obnova vybavení kluboven 
a základen subjektů z oblasti zájmové činnosti dětí 
a mládeže (mimo oblast sportu). Stoly a židle do dílny 
na keramiku.

▪ GP Rekonstrukce stávajících sportovišť. Rekonstrukce 
oplocení hřiště za KD.

▪ GP Podpora zařízení bezpečnostních prvků na 
pozemních komunikacích. Svojnice a Strunkovice 

- měření rychlosti.
▪ GP Zlepšení veřejného osvětlení v obcích. Osvětlení 

přechodů.
▪ GP Úcta k předkům. Úprava terénu a zeleň u hřbitova.
▪ GP Podpora rekonstrukcí a oprav požárních nádrží 

a návesních rybníčků. Šipoun. 
▪ GP Obnova drobné sakrální architektury v krajině 

2012. Kaple u Dvorce.
▪ GP Nemovité kulturní památky 2012. Kaple 

u Protivce.
▪ GP Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 

infrastruktury. Rekonstrukce kanalizace ZŠ.

orientovat ve všech těch kandidátech. Jak zjistíme jejich 
přednosti, kvality a nebo naopak nedostatky. Ze všeho mi 
tak jednoznačně a bez jakéhokoliv průzkumu vychází, že ti, 
kdo opravdu chtějí přímou volbu prezidenta, jsou zástupci 
sedmé velmoci. Ano. Jsou to sdělovací prostředky. Noviny, 
rádia a televize. Už teď jejich agenti jistě pilně shánějí 
informace o možných prezidentských kandidátech. Hlavně 
ty zásadní, neboť lid chce vědět kdy, kdo a s kým. Lid chce 
své hry. A tak se za peníze daňových poplatníků začíná 
připravovat hnůj, který na adepty na hlavu státu  začnou 
za vydatného přispění politických stran, volebních štábů, 
různých lobistů či zaručených archivních materiálů kydat 
investigativní zpravodajové. 

Ing.Karel Matějka, starosta

Místní akční skupina CHANCE IN NATURE
Přijměte pozvání k účasti na 
bezplatném vzdělávání v oborech 
cestovní ruch a venkovská 

turistika, osobnostní rozvoj a manažerské dovednosti, 
které realizuje naše místní akční skupina ve spolupráci 
s Jihočeskou univerzitou v průběhu února - května 2012 
(první cyklus) v rámci projektu finančně podpořeného 
Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.
Konkrétně se jedná o tyto vzdělávací programy s těmito 
termíny a místy konání výuky:
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- Technika cestovního ruchu ▪ (25.2. a 17.3., Prachatice).
- Marketing cestovního ruchu ▪ (24.3. a 17.4., Horní 

Vltavice - vč. bezplatné zahraniční dvoudenní exkurze ve 
dnech 30. - 31.3.).

- Udržitelná venkovská turistika ▪ (21.4. a 12.5., 
Chlumany  vč. bezplatné jednodenní regionální exkurze 
5.5.).

- Péče o hosty a plánování akcí ▪ (14.5. a 26.5., Vimperk).
- Prezentační a komunikační dovednosti ▪ (24.2., 

Husinec).
- Timemanagement ▪ (9.3., Prachatice).
- Projektový management I. ▪ (5. a 6.4., Volary - vč. 

bezplatného ubytování).
- Projektový management II. ▪ (18.5., Vlachovo Březí)

Podrobnější informace (osnovy vzdělávacích programů, 
organizační pokyny, e-přihlášky, lektoři a další) naleznete 
na www.chanceinnature.cz a www.ef.jcu.cz. 

V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat.

Mgr. Iveta Frková
o.s. Chance In Nature - Local Action Group
sídlo: Archiváře Teplého 102, 387 06 Malenice
tel.: +420 383 390 134 
mobil: +420 724 004 484
e-mail: frkova@chanceinnature.cz
www.chanceinnature.cz

Kultura v březnu
• Kulturní komise městyse pořádá v sobotu 10. března 

filmový festival outdoorových filmů Expediční kamera. 
Na nejlepší cestovatelské a outdoorové filmy se můžete 
přijít podívat do kina ve Strunkovicích. Začátek je 
v 17 : 00 hodin. Vstupné 50,- Kč. Občerstvení zajištěno. 
Podrobný program naleznete na plakátech nebo na webu 
na www.strunkovicenadblanici.cz/ek2012.htm.

• Ražický hravý spolek uvádí v neděli 11. března 
divadelní pohádku pro malé i větší s názvem „Jak čert 
vyletěl z kůže“. Začátek v 15:00 hodin v kinosále ve 
Strunkovicích nad Blanicí. Vstupné 30,- Kč.

• VVS Verměřovice a Okresní myslivecký spolek Prachatice 
pořádají v sobotu 17.3.2012 odborný seminář s názvem 

„Srnčí zvěř“. Od 13:00 proběhne prezentace, přednáška 
začne ve 14:00 hodin v kinosále ve Strunkovicích nad 
Blanicí.

• TJ Blaník Strunkovice zve na Maškarní bál, který se 
uskuteční v sobotu 17. března v sále KD ve Strunkovicích. 
K tanci a poslechu hrají NÁVRATY. Podrobnosti sledujte 
na plakátech.

• Kulturní komise městyse srdečně zve na přednášku 
„Od soch k literatuře“, která se uskuteční ve čtvrtek 
22. března v knihovně ve Strunkovicích nad Blanicí. 
O sochách a literatuře přijede vyprávět jihočeský sochař 
a spisovatel František Postl. Začátek v 17:00 hodin.

• TJ Sokol Strunkovice pořádá v sobotu 24. března v KD 
ve Svojnicích 6. ročník „Vítání jara“. Kromě tradičního 
happeningu a tanečního vystoupení členů občanského 
sdružení Čapousek se můžete těšit na koncert Luboše 
Pospíšila a kapely  5P. Zbytek večera vyplní hudební 
produkce prachatické kapely HERA. Začátek je 
v 19 : 30 hodin. Vstupné 130,- Kč v předprodeji (Úřad 
městyse Strunkovic nad Blanicí nebo Informační centrum 
Prachatice) a 150,- Kč na místě. Občerstvení zajištěno.

• Občanské sdružení Demdaal pořádá v sobotu 24. března od 
14:00 hodin v KD ve Svojnicích „Tvořivou velikonoční 
dílnu“. Zájemci si s sebou přinesou vyfouknutá vajíčka.

• SDH Velký Bor pořádá v sobotu 24. března od 14:00 
hodin v budově osadního výboru ve Velkém Boru (stará 
škola) Maškarní zábavu pro děti. O dobrou pohodu se 
bude starat hudební skupina „Peruť“. Od 20:00 hodin 
pak pro dospělé zahraje k tanci a poslechu kapela „Přímý 
přenos“.

• ZŠ a MŠ Strunkovice pořádá 30. března a 1. - 3. dubna 
Velikonoční výstavu prací školních dětí, která se 
uskuteční v předsálí kina ve Strunkovicích nad Blanicí. 
Výstavu můžete navštívit v pátek 30.3. od 17:00 do 20:00, 
v neděli 1.4. od 13:00 do 15:00, v pondělí 2.4. od 10:00 do 
12:00 a v úterý 3.4. od 10:00 do 12:00 hodin.

• Občanské sdružení Demdaal srdečně zve na slavnostní 
posvěcení Křížové cesty v zahradě kostela sv. Dominika 
ve Strunkovicích nad Blanicí, které se uskuteční v sobotu 
31. března od 14:30 hodin. Od 15:00 hodin bude v kostele 
následovat koncert skupiny OBOROH.

• Sport pro všechny srdečně zve na VI. ročník turnaje ve 
stolním tenisu, který se uskuteční v sobotu 31. března 
v KD Strunkovice. Začátek ve 13:00 hodin.

 Připravujeme na duben 2012:
• Velkopáteční slavnost Křížové cesty (kostel 

sv. Dominika, Strunkovice nad Blanicí, 6.4.).
• Cestovatelská beseda s promítáním - Kazachstán (kino 

Strunkovice nad Blanicí, 9.4.).
• Koncert Pěveckého sboru jihočeských učitelek při 

Biskupském gymnáziu v Č. Budějovicích s Alfrédem 
Strejčkem a dalšími hosty (kostel sv. Dominika, 
Strunkovice nad Blanicí, 13.4.).

• Divadelní komedie „Postel pro anděla“, KOS Čkyně 
(kino Strunkovice nad Blanicí, 14.4.).

• Stavění máje a májové veselice (Strunkovice, Protivec, 
Svojnice, V. Bor, Šipoun, Blanický Dvůr, 30.4.).

Aktuální seznam všech kulturních akcí pro rok 2012 
naleznete na webových stránkách městyse na adrese

www.strunkovicenadblanici.cz/kultura_2012.htm.



2 3

Kino
Začátky představení jsou v 19:00 hodin. Vstupné stále bezkonkurenčních 40,-Kč!!!
02. března • Dům • ČR, Zuzana Liová, darma
09. března • Moje krásná učitelka • USA, Tom Hanks, romantická komedie, české titulky
16. března • Perfect Days - I ženy mají své dny • ČR, Alice Nellis, komedie
23. března • Nepřítel pod ochranou • USA, Daniel Espinosa, thriller, české titulky
30. března • Twilight sága: Rozbřesk - 1. část • USA, B. Condon, romance,thriller, české titulky

Křížení aneb Zachraňte pamětní kříže
Společné práce na realizaci kompozice 
Křížové cesty se pomalu završují. 
Na kostelní zahradě jsou umístěna 
jednotlivá zastavení a v současné době 

probíhá dokončování hliněných kachlů. Čekají je poslední 
úpravy a pak budou do chvíle, než počasí dovolí jejich 
instalaci na dřevěné konstrukce, vystaveny v místním 
kostele, kde je také možno vidět průběžnou dokumentaci 
k vytvářenému dílu. Koncem března a počátkem dubna bude 
komunitní projekt podpořený nadací VIA zakončen a dojde 
k otevření Křížové cesty s následujícím programem:
So 31.3.2012 od 14:30 hod - posvěcení Křížové cesty 
(P. Josef Sláčík)

So 31.3.2012 od 15:00 hod - koncert skupiny Oboroh 
(kostel sv. Dominika)
Pá 6.4.2012 od 15:30 hod - Velkopáteční křížová cesta 
Děkujeme všem, kdo se do společného projektu zapojili, 
a srdečně zveme k účasti na závěrečných slavnostech. 
Otevíraná cesta bude nejen symbolická z pohledu zpracování 
historických a soudobých fragmentů, ale zároveň naprosto 
reálná z pohledu života člověka. A předvelikonoční 
a následně velikonoční čas je v tomto smyslu hluboce 
inspirativní. 

za organizátory DEMDAAL o.s. R.Nováková

Pokračování článku Bohumila Tetoura zpracovaného pro 
Sborník Prachatického muzea Zlatá Stezka 17, rok 2010.
Snad pro doplnění lze ještě uvést, že při tomto biřmování 
ve Strunkovicích n. Bl. přijaly svátost biřmování také 
i děti zdejšího lékaře Filipa Havlasy a jeho manželky 
Marie rozené Hampergrové Bohumil, Ladislav, Albína 
a Vilhemína. Zápis v Matrice biřmovanců19) uvádí u jména 
biřmovance Bohumila Havlasy – pozdějšího spisovatele20) 
– dosažený věk deset let, ačkoliv jeho skutečný věk byl 
necelých osm let, zaznamenává jeho biřmovací jméno 
Josef a uvádí jako kmotra Josefa Bízka z Blanice. Další 
dva starší sourozenci Bohumila Havlasy Ladislav a Justus 
přijali svátost biřmování21) již 23. srpna 1848. I oni oba 
obdrželi biřmovací jméno Josef a jejich kmotrem se stal 
Josef Bísek.
Dne 8. května 1866 byl ustanoven v Husinci na místo 
duchovního správce po zemřelém knězi P. Jakubu Mráčkovi 
(† 2. 2.1866) P. Jan Švéda, působíci v Třeboni. V duchovní 
správě městečka Husince setrval až do roku 1871, kdy 
dne 24. července odešel do Prachatic, tam byl ustanoven 
jako děkan po smrti tamního děkana a vikáře P. Vincence 
Wortnera. V době svého působení v Husinci se zasloužil 
o výstavbu hřbitovní kaple, zasvěcené svatému Cyrilu 
a Metoději22), která byla po svém dokončení v neděli 11. září 
1870 na den Jména Panny Marie slavnostně vysvěcena 
Otcem biskupem Janem Valeriánem Jirsíkem. Jeho cesta 
ze sídelního města Českých Budějovic do Husince vedla 
mimo jiné i přes Bavorov a Strunkovice n. Bl., kde o jeho 
přivítání nacházíme tyto zápisy: „Bude vám již známo, že 
budoucí neděli Jeho Excelence Milost biskupská v Husinci 

Udílení svátosti biřmování ve Strunkovicích n. Bl. v 18. a 19. století.
bude světit na tamním hřbitově kostelíček. Jelikož na své 
cestě se na tom ustanovil v našem městě v Bavorově se 
v sobotu okolo desáté hodiny pozastavit a zde do dvou hodin 
odpoledne pozdržet, záslužno jest, bychom Jeho Excelenci 
patřičně do našeho města uvítali. Tato důležitá záležitost 
se vám tedy v známost uvádí, by sobě neobtěžovali aspoň 
nejpřednější v obci jako páni představení, páni radní, 
výborové a vůbec komu žádná velká překážka v cestě 
nestojí, k uvítání se dostaviti. Též školní mládež s učiteli 
se zajisté uspořádaně dostaví. Také se spolu činí návrh 
k uvítání Jeho Excelence, zdali by možno bylo k uvítání 
Jeho Excelenci koňmo tak zvané banderium zříditi, bychom 
nejdůstojnějšímu duchovnímu otci očividně naši uctivou 
oddanost projevili a tak jej zřejmým skutkem dokázali, že 
vřelou lásku jemu věnujem. ...

Pokračování příště...

19) SOkA PT, FÚ Strunkovice n. Bl., Matrika biřmovanců 
1860-1916, sign. I-14, kn.  14.

20) Pártl, Theodor: Bohumil Havlasa, MNV Strunkovice n. 
Bl., 1967.

 Mager, Jan Antonín: Rod Havlasů ze Strunkovic, 
Občanské sdružení CHANCE IN NATURE, 2009, 
I. vydání.

21) SOkA PT, FÚ Strunkovice n. Bl., Matrika biřmovanců 
1765-1848, sign. I-13, kn. 13.

22) Bohuslav Laněk – Bohumil Tetour, Varhany ve hřbitovní 
kapli sv. Cyrila a Metoděje v Husinci. Zlatá stezka 3, 
1996, s. 303 – 309.
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I ostatní oddíly strunkovického Sokola 
pilně pracují. Úspěšně se rozjíždí práce 
lezeckého oddílu, který se schází každý 
čtvrtek na umělé stěně v místním kulturním 
domě. Tento sport si získal řadu členů 

zejména mezi těmi nejmladšími.
Oddíl volejbalu a florbalu uskutečnil v sobotu 25. února 
tradiční Dětský maškarní bál. Sál doslova praskal ve švech. 
Vždyť také přišlo více než dvě stě dětí s rodiči. O hudební 
stránku se postarala kapela Peruť z Čichtic. Celé odpoledne 
pak probíhalo v režii moderátora Zdeňka Žemličky. Děti si 
nejen zatančily, ale také soutěžily v řadě disciplin. Nesměla 
samozřejmě chybět ani soutěž o nejhezčí masku. Vítězové 
pak získali sladkou odměnu. Odpoledne se vydařilo 
a organizátorům můžeme jen popřát hodně sil a entuziasmu 
do dalších podobných akcí.
V pilné práci je i Strunkovický Ochotnický Spolek. V sobotu 
25. února sehrál v nedalekých Netolicích představení 
pohádky „Jak šel Kuba na loupežníky“. Hned den na to 
pak pohádku přivezl dětem do Týna nad Vltavou. Tohle 
vystoupení bylo součástí VIII. ročníku festivalu divadel 
pro děti s názvem „O kašpárkovu rolničku“. Festivalu se 
účastní pět jihočeských divadelních souborů a výsledky, 
o kterých svým hlasováním rozhodnou návštěvníci 
jednotlivých představení, budou známy v polovině března. 

Do té doby naši divadelníci potěší pohádkou děti ve Čkyni 
(4.3.). Závěr března bude patřit vystoupení v Chlumanech 
(25.3.). V dubnu čeká naše ochotníky vystoupení na Hané. 
Vystoupení ve Vřesovicích (21.4.), které jsou partnerskou 
obcí Strunkovic nad Blanicí, bude jen dalším důkazem 
neformálnosti tohoto vztahu. Mezi prestižní divadelní 
akce pak lze dozajista zařadit vystoupení v rámci župního 
sokolského sletu v Českých Budějovicích (9.6.).

za TJ Sokol Karel Matějka

Dětský maškarní bál. Sál doslova praskal ve švech.

Z činnosti TJ Sokol

V sobotu 28.1.2012 vyjelo 22 děvčat a 4 
chlapci do písecké sportovní haly, kde 
se konaly naše první letošní závody ve 
sportovní gymnastice. Již tradičního 
dvojboje (akrobacie - přeskok)  se 
zúčastnilo 85 soutěžících. Kromě 
domácích a strunkovických přijely ještě 
děti ze Strakonic a z Vimperka. Soutěžící 

byli rozděleni do kategorií podle věku a výkonnosti. Závod 
byl velmi pěkně zorganizován. Každý zúčastněný si odnesl 
diplom a sladkou odměnu. K nám do Strunkovic putovalo 
11 medailí a 3 poháry. Všechny zúčastněné bych chtěla 
pochválit za předvedené výkony a poděkovat za skvělou 
reprezentaci. Závěrem děkuji všem rodičům, kteří přijeli 
děvčata povzbudit a pomohli s dopravou na závody. Všem 
děvčatům přeji mnoho sportovních úspěchů na dalších 
závodech. 
Umístění strunkovických:
 MŠ (dívky): 4. Kvapilová Barborka, 10. Matějková 

Agátka, 11. Sladová Terezka
 MŠ (chlapci): 2. Miler Vítek, 3. Hrdina Matyáš
 1. - 2. tř. (dívky): 2. Podlešáková Anežka, 7. Kubová 

Veronika, 8. Kulíková Marie,
  9. Shcherbanyuk Angelina  
 1. - 2. tř. (chlapci): 2. Shcherbanyuk Mykola
 3. - 4. tř.: 4. Faktorová Julie, 6. Schánělcová 

Nela, 7. Podlešáková Klárka
 3. - 4. tř. (chlapci): 3. Miler Dominik

 5. tř.: 1. Pudivítrová Aneta, 3. Pártlová Klára, 
6. Schánělcová Vanesa, 9. Sedláková 
Anna, 11. Eichlerová Helena

 6. - 9. tř.: 1. Stříbrská Eliška, 3. Schönbauerová 
Aneta, 5. Shcherbanyuk Táňa,

  6. Shcherbanyuk Světlana,
  7. Matoušková Radka
 Juniorky: 1. Kubičková Denisa, 3. Vávrová 

Marie
V pátek 17.2.2012 se 14 strunkovických gymnastek účastnilo 
vystoupení na plese Hospice v Prachaticích. Děvčata 
předvedla společnou sestavu z akrogymnastiky a Marie 
Vávrová sólové vystoupení s prvky baletu a gymnastiky. 
Vystoupení se setkalo s velkým ohlasem. 

Iveta Milerová, vedoucí oddílu

TJ Sokol - oddíl gymnastiky
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Členstvo fotbalového Blaníku se sešlo 
14.1.2012 na volební Valné hromadě, kde 
bylo zhodnoceno uplynulé období a hlavně 
byl určen další směr na roky 2012 - 2013. 
Na toto období byl také zvolen výkonný 

výbor (VV), kde nedošlo k žádným změnám, a VV bude 
pro toto volební období pracovat v tomto složení: předseda 

- M. Mottl, místopředseda - P. Kortus, org. pracovník 
- B. Fencl, pokladník - L. Benešová, mládež: J. Šabršula, 
J. Vágner, M. Kašpar.
VH proběhla v klidném pracovním prostředí, v jednotlivých 
zprávách o činnosti, finanční, revizní komise bylo řečeno 
vše důležité a po diskusi bylo přijato usnesení o 12 bodech, 
kterým by se měl VV řídit v další etapě fotbalového 
Blaníku.
Po diskusi jsme také upustili od našich větších, předběžně 
plánovaných akcí, a to zejména: zřídit umělé osvětlení hřiště 
a vybudovat trochu důstojnější místo pro občerstvení diváků 
a návštěvníků stadionu. Samozřejmě v tom hraje hlavní roli 
finanční zabezpečení akcí - je jasné, že z našich klubových 

omezených prostředků nelze tyto stavby realizovat. Ono 
stejně při rozsahu našich 5 mužstev v soutěžích (muži 
a dorost v krajských soutěžích) vyvstává problém finančně 
zajistit jejich účast a provoz. Proto také byly zvýšeny 
členské příspěvky u dospělých aktivních hráčů a připravují 
se brigády za účelem získání financí, tak jak dle zjištěných 
informací postupují ve srovnatelných sousedních klubech. 
Každý nápad v této oblasti je vítán, firmy(sponzoři), ochotné 
investovat do našeho výkonnostního fotbalu mají většinou 
jiné starosti a podpora fotbalu jde stranou. Přesto patří 
poděkování všem, co nás i v roce 2012 podpoří a zvláště 
pak zastupitelům městyse Strunkovice za podstatný 
finanční příspěvek, bez něhož by fotbal ve Strunkovicích 
nemohl existovat.
Také za účelem získání potřebných financí na provoz 
klubu připravují ženy Blaníku na 17.3.2012 sportovní 
ples s tombolou, kam jste srdečně zváni. V dubnu pak 
provedeme svoz nepotřebného železa a na den 14.7.2012 
připravujeme další setkání legend československého fotbalu 
s celoodpoledním a večerním programem s nejedním 
překvapením. Otázkou zůstává, zda tyto a další menší akce 
přinesou kýžený finanční efekt pro klub. Ne vždy vše záleží 
na pořadatelích.
V současné době probíhá v ČR „sčítání“ fotbalistů,kdy 
se po letech chaosu v členských základnách klubů v celé 
zemi toto uvede do pořádku a každý člen FAČR (fotbalová 
asociace) bude mít přiděleno své osobní identifikační číslo. 
Termín pro dodání vyplněných přihlášek je do konce února, 
registrace je zpoplatněna a určitě je to velký nápor na 
dobrovolné funkcionáře ve všech klubech, stejně jako u nás. 
Zda toto sčítání přinese efekt např. ve formě slíbených dotací 
pro rozvoj mládežnické kopané (dle počtu zaregistrovaných 
žáků) si musíme počkat.
Na VH 2012 ukončil svou aktivní práci pro Blaník pan Jiří 
Sládek - zakládající člen Blaníku při obnovení činnosti 
v r. 1974, dlouholetý hospodář a pokladník, v posledních 
letech předseda revizní komise. Jeho vždy precizní práce 
pro fotbal i ostatní sporty, které v dřívějších dobách 
Blaník zastřešoval, je nedocenitelná a zaslouží velké 
uznání.Nezbývá, než za vše poděkovat, popřát J. Sládkovi 
klid, pohodu a hodně zdraví, a aby mu fotbalisté ještě 
dlouho dělali radost svými výsledky na hřišti.

M. Mottl

Z činnosti Blaník Strunkovice

Dne 6.2.2012 uspořádala organizace Sport 
pro všechny ve spolupráci s Ready2Help  
v místním kině přednášku na téma: Zásady 
poskytování první pomoci. S přednášející 

Bc. Klárou Zasadilovou jsme si obnovili a doplnili znalosti 
získané na předchozích přednáškách týkajících se zásad 
správného poskytování první pomoci. Během dvouhodinové 
přednášky jsme se dozvěděli téměř vše, od správného 
přivolání záchranné služby, přes ošetření popálenin, až po 
zastavení krvácení, masáž srdce nebo provádění umělého 

dýchání. Součástí přednášky byla i praktická část, kdy si 
většina přítomných vyzkoušela umělé dýchání, masáž srdce, 
stabilizační polohu. V průběhu bylo také zodpovídáno na 
individuální dotazy přítomných. Těší nás vzrůstající zájem 
o přednášku tohoto typu, proto jsme také domluveni na další 
spolupráci s přednášející lektorkou. Správné poskytnutí 
první pomoci by mělo patřit k základním dovednostem 
každého občana, může zachránit i váš život.

Jiří Holub
Sport pro všechny

Zásady poskytování první pomoci

Jiří Sládek přebírá pamětní dárky od Karola Dobiáše při setkání
ve Strunkovicích dne 30.7.2011
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Inzerce

Blahopřejeme jubilantům
Josef Marek • Svojnice
Jaroslava Sládková • Strunkovice nad Blanicí
Božena Kubičková • Strunkovice nad Blanicí
Růžena Sobotovičová • Strunkovice nad Blanicí
Zdeňka Kortusová • Strunkovice nad Blanicí
Jarmila Dvořáková • Strunkovice nad Blanicí
Marie Pilná • Strunkovice nad Blanicí
Josef Král • Strunkovice nad Blanicí

Do života vítáme
Jakub Kolář • Strunkovice nad Blanicí
Adéla Eichlerová • Svojnice
Filip Zmrhal • Svojnice

Naše řady opustily
Anna Pálková • Strunkovice nad Blanicí
Blažena Králová • Šipoun
Božena Pernegrová • Strunkovice nad Blanicí

• Program klubu dovedných rukou: 
 14.3.2012 – Velikonoční pletení z pedigu - Zajíček.
 Pomůcky – štípačky. 
 28.3.2012 – Velikonoční dekorace
 Pomůcky – nožík, proutí, zelené větvičky, pistole na 

svařování.
 11.4.2012 – Smaltované přívěšky
 Pomůcky na řetízek – kráječ na bramborový salát, 

silonová ponožka, papír.
• E.ON. Distribuce, a.s. oznamuje, že z důvodu 

plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy bude 
přerušena dodávka elektrické energie dne:

 5.3.2012 od 08:00 do 16:00 hodin
 Areál výkrmny (směr Svojnice). Areál ACHP, areál Sila, 

část nebo celé ulice Protivecká, Dlouhá, Větrná, Nová, 
Zahradní, Sportovní, odběratelé podél cesty směr Blanička 
od ulice Větrná, Družstevní, Hřbitovní, Na Ostrově, 
Na Stráni, Městská, nádraží, náměstí, Prachatická, Na 
Rohatině, areál ZD, dílny ZD, Dům s pečovatelskou 
službou, MŠ a ZŠ. Ceká lokalita Obora Řídký, Protivec 
Řídký a Protivec ZD, Svojnice. V Protivci po dobu 
vypnutí el. energie nepoteče také voda.

 8.3.2012 od 8:00 do 16:00 hodin
 Areál výkrmny (směr Svojnice), Areál ACHP, areál Sila, 

část nebo celé ulice Protivecká, Dlouhá, Větrná, Nová, 
Zahradní, Sportovní, odběratelé podél cesty směr Blanička 
od ulice Větrná, Družstevní, Hřbitovní, Na Ostrově, Na 
Stráni, Městská, nádraží, areál ZD, dílny ZD.

 Bližší informace můžete získat na telefonním čísle 

Oznámení

840 111 333.
• SDH Protivec se obrací k široké 

veřejnosti s prosbou: Ku příležitosti 
oslavy 100 let trvání našeho 
sboru bychom rádi vydali malou 
publikaci. Prosíme každého, kdo by 
měl a zapůjčil jakýkoliv písemný 
či fotografický materiál s odkazem 
na Protivec, nechť se obrátí na 
pana Miroslava Noska (Protivec 
č. 4, tel.: 604 204 288), nebo na 
paní Danu Kábelovou na poště ve 
Strunkovicích nad Blanicí. Veškerý 
zapůjčený materiál bude čestně 
a v pořádku navrácen. Předem 
děkujeme za veškerou pomoc.

• Na Úřadu městyse je k zakoupení pět 
dílů zpěvníků lidových písní, které 
pod názvem „Písničky, které ani 
čas neodvál...“ připravil Ing. Josef 
Kalbáč a Jiří Nestřeba. Každý 
jednotlivý zpěvník stojí 100,- Kč.

• Kominictví Paule bude 23. a 24. března provádět ve 
Strunkovicích a osadách čištění a revize komínů. Cena 
revize je 400,- Kč. Cena čištění 200,- Kč. Zájemci 
se mohou nahlásit na Úřadu městyse, nebo přímo 
u p. Pauleho  na telefonu 775 316 027.

• Zastupitelé Městyse Strunkovice nad Blanicí děkují všem, 
kteří pomáhali s přípravou a organizací bálu městyse. 
Děkují všem sponzorům i návštěvníkům.


